2024 年 12 月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社リベロ
代表者名 代表取締役社長 鹿島 秀俊

（コード番号:9245 東証グロース）
問合せ先 常 務 取 締 役

経営管理本部長
横川 尚佳

 メールアドレス：ir@livero.co.jp

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年７月 19 日に公表しました 2024 年 12 月期（2024 年１月

１日～2024 年 12 月 31 日）の連結業績予想と、2024 年 11 月 14 日に公表いたしました配当予想について

下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024 年 12 月期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

2024 年７月 19 日発表

百万円

3,450

百万円

400

百万円

403

百万円

260

円 銭

49.69

今回修正予想（Ｂ） 3,550 470 486 330 63.11

増減額（Ｂ－Ａ） 200 70 83 70 －

増減率（％） 2.9 17.5 20.6 26.9 －

（参考）前期連結実績

（2023 年 12 月期）

百万円

2,900

百万円

178

百万円

179

百万円

103

円 銭

19.85

（２）修正の理由

法人企業向けサービス、不動産会社向けサービスの新規取引先獲得が好調を継続していることに加え、引越

会社向けサービスの新サービス「HAKO-Ad（ハコアド）」の利用も順調に獲得できており、売上高が当初見込

みを上回る見通しとなりました。加えて、取引先との手数料条件の見直しも継続的に進められていることから、

利益率の改善が図られた結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が当初見込みを上回

る見通しとなりました。

２．配当予想の修正

（１）2024 年 12 月期配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

2024 年 11 月 14 日発表

24 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

24 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

今 回 修 正 予 想

30 円 00 銭

（普通配当 18 円 00 銭）

（記念配当 12 円 00 銭）

30 円 00 銭

（普通配当 18 円 00 銭）

（記念配当 12 円 00 銭）

当 期 実 績 0 円 00 銭

前 期 実 績

（2023 年 12 月期）
0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（注）上記の配当予想は、発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づくものであり、実際の配当は今後の様々な要因により予想と異なる結果となる場合があります。

（２）配当予想修正の理由

当社グループは事業上獲得した資金については事業拡大のための成長投資に充当することを最優先とし、同

時に株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題と位置付け、配当性向 30％を目安に総合的に考慮し決定

することとしています。

今回、2024 年 11 月 14 日の時点では、2024 年 12 月期の期末配当予想を１株当たり「14 円 00 銭」の普通

配当としておりましたが、上記業績予想の修正に伴い、「18 円 00 銭」に修正することといたしました。

記念配当につきましては、１株当たり「10 円 00 銭」としておりましたが、「12 円 00 銭」に修正すること

といたしました。

これにより、2024 年 12 月期の期末配当金は、普通配当と記念配当を合わせ、１株当たり 30 円 00 銭とな

る予定です。

以上